

**Maliszewo** WDR działa. Odbyło się już kilka szkoleń, rodzice czekają na kolejne

# Potrafiają wychowywać

ewelina.fuminkowska@polskapress.pl  
**EWELINA FUMINKOWSKA**

**W** szkole podstawowej w Maliszewie działa program doskonalenie umiejętności wychowawczych rodziców. Na pomysł zorganizowania cyklicznych szkoleń i warsztatów dla rodziców wpadła dyrekcja placówki i rada rodzicielska.

W ramach Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Rodziców odbyło się już kilka warsztatów. Celem jest doskonalenie umiejętności wychowawczych rodziców. Rodzice muszą rozumieć emocje dziecka, poprawić sposób komunikacji w rodzinie, radzić sobie z problemami, poznać magiczną moc chwaleń a przede wszystkim wychować szczęśliwego człowieka. Tęgo wszystkiego mogą nauczyć się w Maliszewie.

- Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia na temat bezpiecznego internetu - zdradza Iwona Kornacka, dyrektor podstawówki. - Pokazywaliśmy na co muszą zwrócić uwagę przy użytkowaniu np. facebooka.

Na zajęcia mogą także przychodzić z dziećmi, np. podczas

warsztatów matematycznych. W czasie zajęć uczniowie doskonalili sprawność rachunkową - mnożenie i dzielenie liczb całkowitych, zarówno dodatnich, jak i ujemnych. - Tę umiejętność dzieci będą mogły wykorzystać w wielu sytuacjach życiowych - powiedziała Ewa Kalinowska, nauczycielka matematyki, która prowadziła zajęcia. Uczniom podobała się nie tylko gra, jaką zaproponowała im nauczycielka, ale także obecność rodziców.

- Nauka na takiej lekcji to doskonalenie pomysłu na przyswojenie wiedzy. Cieszyłem się, że moja mama była w klasie i widziała, jak pracuję w czasie zajęć matematyki - podsumował lekcję Dominik.

Również rodzicom podobał się taki sposób prowadzenia lekcji oraz udział w warsztatach.

- Prowadzenie lekcji z udziałem rodziców, to na pewno duży stres dla nauczyciela, ale w ten sposób buduje on zaufanie w relacjach nauczyciel - uczeń - rodzic. Lekcja i warsztaty dla rodziców bardzo mi się podobały - przyznała mama Julity. W planach są kolejne zajęcia, tym razem dla uczniów klas V. ●



**Podczas warsztatów matematycznych uczestniczyli rodzice z dziećmi. Rodzice pomagali swoim pociechom doskonalić sprawność rachunkową.**